
Národní
technické
mlj7eljm

NTM-PI/1669/2023
Smlouva o dílo č. SPR-S84/2023

(ve smyslu § 2586 až § 2635 z.č. 89/2012, občanského zákoníku)

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
jednající: Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel

IC: 00023299, DIC: CZ00023299
(dále jen ,,objednatel" nebo obecně ,,smluvní strana")

a

2. Zhotovitel: Metrostav TBR a.s.
Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8
jednající: In* AleŠ Gothard, předseda představenstva,

Mgr. Jakub Pikna, Člen představenstva

IC: 09884572, DIC: CZ09884572
Zapsaný: u Městského soudu v Praze s.z. B 25059
(dále jen ,,zhotovitel" nebo obecně ,,smluvní strana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
,,Smlouvu o dílo"

(dále j en ,,Smlouva")

II.
Předmět smlouvy

l) Zhotovitel se podpisem Smlouvy zavazuje na své nebezpečí a na svůj náklad provést pro
objednatele dílo specifikované v ČI. II. odst. 2 Smlouvy.

2) Dílem se rozumí akce ,,Doprava a uložení Železničního mostu". Doprava železničního
mostu v ev.hn 1,120 z ulice Dukelských hrdinů, Praha 7 do areálu Národního technického
muzea, Muzeum železnice a elektrotechniky, Husitská 122l/la, Praha 8, pozemek p.č. 2546
k.ú. Nové Město. Složení mostu na uvedený pozemek a jeho uložení na podpory do výšky cca
l m, a to na základě cenové nabídky zhotovitele ze dne 15.2.2023, která je pevnou přílohou č.l
smlouvy. Součástí plnění zhotovitele je zpevnění příjezdové cesty na pozemku p.Č.2537/142
kil. Nové Město a jeho následné uvedení do původního stavu a zajištění všech souvisejících
dopravně inženýrských opatření a opatření BOZP po celou dobu realizace akce.

3) Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s cenovou nabídkou ze dne 15.2.2023, příloha
č.l smlouvy, podle platných norem, technologických postupťt dodržet pokyny objednatele a
popřípadě upozornit objednatele na nevhodnost jeho pokynů. Zhotovitel se dále zavazuje
provádět dílo v souladu s platnými bezpečnostními, dopravními a stavebně-technickými
hředhi,'ůlá|° dokončení díla vyhotovit protokol o předání a převzetí díla.

l



III.
Cena díla, splatnost a způsob úhrady

l) Celková cena díla dle článku II. odst. 2) Smlouvy činí 840.345,- KČ vČetně DPH (slovy:
osmsetčtyřicettisíc třistačtyřicetpět osmsetpadesátjedna korun českých). Cena za provedení díla
bez DPH činí 694.500,-KČ, DPH ve výši 21% činí 145.845,-KČ. . Cenovou nabídku vypracoval
zhotovitel a odpovídá za její úplnost.

2) Celková cena za provedení díla bude objednatelem zaplacena jednorázově po převzetí
dokončeného díla. Splatnost faktury je stanovena na 30 kalendářních dní ode dne jejího
doručení objednateli. Dnem úhradyje den odeslání předmětné Částky z účtu objednatele.

3) Zálohové platby nejsou smluvními stranami dohodnuty.

4) Cena díla v odst. l článku III. smlouvy je stanovena jako konečná a nejvýše přípustná. Cena
díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla v rozsahu vymezeném
v článku II. této smlouvy. Na výši ceny díla nemají vliv žádné jiné skutečnosti než uvedené ve
smlouvě a v cenové nabídce zhotovitele ze dne 15.2.2023, která je pevnou přílohou č.l
smlouvy.

5) Faktura musí obsahovat náležitosti zákona o dani z přidané hodnoty a musí být doručeny
s dokladem o protokolárním odsouhlasením nebo převzetím provedeného díla objednatelem.
Pokud tyto náležitosti fakturyneobsahují, má objednatel ve lhůtě splatnosti právo vrátit faktury
zhotoviteli s tím, že splatnost začne běžet až okamžikem, kdy bude zhotovitelem objednateli
doručena faktura se všemi řádnými náležitostmi.

7) V případě, že dílo bude splňovat pojmové znaky odpovídající číselnému kódu klasifikace
produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od l. l. 2008, zavazuje se zhotovitel vystavit daňový
doklad v režimu přenesení daňové povinnosti v tuzemsku dle § 92a, odst. 2 zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty.

IV.
Termín plnění

l) Zhotovitel se zavazuje, že dílo dokončí a protokolárně předá objednateli bez vad a
nedodělků nejpozději do 60 kalendářních dnů od data nabytí účinnosti této smlouvy.

V.
Povinnosti objednatele

l) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost nutnou pro provedení
díla.

2) Objednatel se povinen se vyjádřit k požadavkům zhotovitele ohledně upřesnění provádění
díla a nejdéle pak ve lhůtě 3 pracovních dnů.

3) Objednatel zajistí v požadovaném termínu demontáž plotu mezi pozemky p.č. 2546 a
p.č.2537/142 k.ú. Nové Město.

2



VI.
Povinnosti zhotovitele

l) Zhotovitel přebírá odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, dodržování předpisů o
bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, dodržování protipožárních opatření a předpisů,
dodržováni hygienických a jiných předpisů souvisejících s realizací díla a je v tomto smyslu
povinen uhradit veškeré škody na zdraví a majetku vzniklé porušením takovýchto předpisů.

2) Zhotovitel odpovídá za veškeré škody na majetku objednatele nebo třetích osob. Zhotovitel
je povinen po celou dobu platnosti této smlouvy udržovat platné pojištění odpovědnosti za
způsobené Škody a to v minimální výši 10 mil.KČ. Ověřenou kopii nebo originál pojistné
smlouvy, dokladu o pojištění, předloží zhotovitel na vyžádání objednatele.

3) zjistí-li zhotovitel při realizaci díla skryté překážky, které budou podstatně ztěžovat nebo
znemožňovat uskutečnění díla dohodnutým způsobem, uvědomí neprodleně o této skutečnosti
objednatele a projedná s ním další postup.

4) Práce a dodávky, které mění dohodnutý předmět smlouvy, musí být projednány
s objednatelem, věcně a cenově specifikovány změnovými listy, které po odsouhlasení
objednatelem slouží jako písemný podklad pro dodatek k této smlouvě.

VII.
Předání a převzetí díla

l) O předání dokončeného díla podepíŠí smluvní strany protokol o předání a převzetí díla.
Splněním díla se rozumí převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků.

2) Nedokončené dílo, nebo dílo vykazují vady a nedodělky, není objednatel povinen převzít a
zaplatit.

VIII.
Záruka za jakost

l) Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla pouze v délce 24 měsíců od protokolárního
převzetí díla objednatelem. Zhotovitel odpovídá za úplné kvalitní provedení díla v rozsahu a
parametrech odpovídajících této smlouvě a projektové dokumentaci.

IX.
Odstoupení od smlouvy

l) Objednatel je oprávněn od této smlouvy nebo její části okamžitě odstoupit v případě
podstatného porušení povinností ze strany zhotovitele. Podstatným porušením povinností ze
strany zhotovitele se pro účely této smlouvy rozumí :
a) Zhotovitel nedodržuje technologické a další postupy obvyklé při provádění díla,

nerespektuje pokyny objednatele nebo jím pověřených osob.
b) Zhotovitel je v prodlení s termínem dokončení podle ČI. IV.odst.l. smlouvy o více než 30

kalendářních dnů.
C) Se zhotovitelem bylo zahájeno insolvenční řízení.
d) Zhotovitel nedoloží na výzvu objednatele originál potvrzení o pojištění nebo originál

pojistné smlouvy dle Č. VI.odst.4.

3



2) Objednatel je oprávněn rozsah předmětu díla dle této smlouvy omezit, pokud dojde ke
zjištěním, kvůli kterým nelze dílo splnit v celém rozsahu.

3) Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je účinné okamžikem jeho doručení
zhotoviteli. Smluvní strany se dohodly, že nebude-li možné zhotoviteli toto odstoupení od
smlouvy doručit, považuje se za den doručení odstoupení od smlouvyze strany objednatele třetí
den po prokazatelném odeslání tohoto odstoupení objednatelem.

X.
Sankce

l) V případě nedodržení termínu dokončení díla podle ČI. IV.odst.l. smlouvy je objednatel
oprávněn uplatňovat vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý započatý den
prodlení. Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

2) Náklady na odstranění škod vzniklých z činnosti zhotovitele na majetku objednatele má
objednatel právo jednostranně odečíst z celkové ceny díla.

XI.
Povinnosti ke zveřejnění smlouvy dle z. Č. 340/2015 Sb.

l) Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s § 6 z. č. 340/2015 Sb. se na tuto smlouvu
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti
nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uveřejnění prostřednictvím registru smluv nabývá
účinnosti smlouva, která byla uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící
bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí ohrožující život, zdraví, majetek nebo
životní prostředí.

2) Smluvní strany berou na vědomí, Že podle § 7 odst. l z. Č. 340/2015 Sb., platí, Že nebyla-li
smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna prostřednictvím registru
smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, Že je zrušena od počátku. Odstavec
l se nepoužije, pokud nebyla prostřednictvím registru smluv uveřejněna pouze Část smlouvy
nebo byla nesprávně vyloučena z uveřejnění metadata z důvodu ochrany obchodního tajemství
postupem podle § 5 odst. 6, provede-li osoba uvedená v § 2 odst. l nebo jiná smluvní strana
opravu podle § 5 odst. 7, jíž bude dosaženo uveřejnění souladného s tímto zákonem, ve lhůtě
do 30 dnů ode dne, kdy se dozvěděla o tom, že uveřejnění není souladné s tímto zákonem, byla-
ii dosud v dobré víře, že uveřejnění je souladné s tímto zákonem, nebo uveřejní-li osoba
uvedená v § 2 odst. l nebo jiná smluvní strana neuveřejněnou část smlouvy nebo dotčená
metadata prostřednictvím registru smluv jako opravu pode § 5 odst. 7 do 30 dnů ode dne, kdy
jí bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož základě má být
neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů upravujících
svobodný přístup k informacím. Jiná metadata než podle odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtě
tří měsíců ode dne, kdybyla uzavřena smlouva, k níž se metadata vztahují; to neplatí pro opravu
chyb v psaní nebo v počtech. Povinnost zveřejnit tuto smlouvu shora popsaným způsobem mají
obě smluvní strany.

3) Podle § 8 odst. 4 a 5 z. č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem uveřejněna
smlouva, která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách, je tím splněna
povinnost uveřejnit ji pode zákona o veřejných zakázkách; to platí obdobně o údajích

4



uvéřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Je-li v souladu s tímto zákonem
uvéřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle jiného zákona, nebo informace z ní mají
být
uvéřejněny podle jiného zákona, je tím splněna povinnost uveřejnit ji nebo informace z ní podle
takového jiného zákona; to platí obdobně o údajích uveřejňovanýchjako metadata podle tohoto
zákona. Pro účely věty první se jiným zákonem rozumí :

a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jde-li o smlouvu která má být
zveřejněna podle jeho § lOď,
b) zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, jde-li o smlouvu, o níž
mají být informace veřejně přístupné prostřednictvím informačního systému výzkumu,
vývoje a inovací,
C) koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o níž mají být informace veřejně přístupné
prostřednictvím rejstříku koncesních smluv,
d) zákon o kolektivním vyjednávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně, která má
být zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho internetových stránkách;
povinnost oznámit uložení takové kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

XII.
Závěrečná ustanovení

l) Tato smlouva je podepsána elektronicky. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu
oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru
smluv dle ČI. XI. smlouvy.

2) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky, schválenými
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Riziko podstatné změny okolností nese zhotovitel.

3) Smluvní stranyjsou se zněním této smlouvy seznámeny, souhlasí s ní a prohlašují, že nebyla
uzavřena v tísni nebo za jinak jednostranně nepříznivých podmínek.

4) Práva a povinnost smluvních stran se řídí z. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

S) Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství a dále, že udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoliv dalších podmínek a v souladu s právním řádem České republiky. Smluvní strany
dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva a informace v ní obsažené byly přístupné v
rozsahu a způsobem podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů. Pro případ že tato smlouva, informace obsažené v této smlouvě
nebo jen některé z nich mají být považovány za důvěrné, nebo tato smlouva obsahuje obdobné
ustanovení o důvěrnosti informací, smluvní strany výslovně dojednávají, že tato smlouva i tyto
informace mohoubýt objednatelem zveřejněnyv rozsahu a způsobem podle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve mění pozdějších předpisů nebo i v každém jiném
případě, ve kterém povinnost ke zveřejnění, zpřístupnění či poskytnutí informací ukládá
objednateli právní předpis nebo soudní rozhodnutí.

6) Smluvní strany konstatují, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné pro
účely plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně souhlasí.
Smluvní strany dále potvrzují, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob) s poskytnutím
osobních údajů druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášení. Poskytnuté osobní
údaje může každá smluvní strana použít výhradně pro plnění účelu této smlouvy (nebo pro

5



účely řešení následků jejího porušení), případně pro plnění povinností z právních předpisů,
pokud je jí taková povinnost právními předpisy uložena. Osobní údaje je každá ze smluvních
stran povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužití a ztrátě. Každá ze smluvních
stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke změněn osobních údajů,
zavazuje se ta smluvní strana, u které k této změně došlo, o ní neprodleně písemně informovat
druhou smluvní stranu. Doba uložení osobních údajů je stanovena zvláštními právními
předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným nařízením GDPR může po druhé
smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

7) Přílohy smlouvy:
Příloha č.l - Cenová nabídka zhotovitele ze dne 15.2.2023 - pevná příloha smlouvy

V Praze (datum v cl. podpisu) V Praze (datum v cl. podpisu)

Národní technické
muzeum
24.03.2023 11:23 2023.04.11

17:56:59 +02'00'

objednatel zhotovitel
Národní technické muzeum Metrostav TBR a.s.

Mgr. Karel Ksandr Ing. Aleš Gothard
genaálni ředitel předseda představenstva

Datum: 2023.04.11
09:35:59 +02'00'

zhotovitel
Metrostav TBR a.s.
Mgr. Jakub Pikna
člen představenstva

6



meTR@5Talj

Metrostav TBR, a.s.

Metrostav "BR, as
KoželuZska 245Di4
180 ClO Praha 8

Národně technické muzeum
Kostelní 42

170 78 Praha 7
Česká republika

Cenová nabídka

Váženi,

Zasíláme Vám cenovou nabídku za dopravu a uložení železničního mostu vev. km 1,120, který aktuálně
přemost'uje ulici Dukelských hrdinů.

Cena za realizaci je 694 500,00 KČ bez DPH

Cenová nabídka zahrnuje:
Dodávka betonových prefabrikátů pro vytvořeni provizorních podpor k uložení mostu.
Vytvoření provizorních podporz betonových prefabrikátů za pomoci auta s HR nebo malého jeřábu.
Přepravní povoleni.
Prohlídku místa.
Případné asistence DPMP pro transport.
Vyřízeni dopravně inženýrských opatření pro převoz mostu.
Práce geodetického zaměřeni,
Zpevněni příjezdové cesty k místu sneseni mostu.
Uložení mostu na podval, jeho dopravu na místo uloženi a sneseni na podporu tvořenou prefabrikovanými
silničními panely do výšky 1,2m
Technické práce na stavbě, spojené s přesunem a složením mostu.

Nabídka neobsahuje:
Vyzdvihnutí do výšky do 2m (bude předmětem 2. cenové nabídky)
Náklady na odstranění plotu v ulici Trocnovská a uvnitřareálu ČD/NTM a jejich navráceni do původního stavu.
Případné mostní posudky.a opatřeni na trase.
Nájem ploch a pozemků CD/NTM

V Praze dne: 15.02.2023
Metrostav T2R '? s.

Koželužská 2450/4, 18(' 1.)[" " ;i;,,,
lČ 098 84 SIL

(14) ""' ""
Ing. etr Hanz lvedj ČÍ projektu


